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Förslag till utskottsinitiativ i samband med beredningen av vårändringsbudget för 2015 
 
Socialdemokraternas, Miljöpartiets och Vänsterpartiets ledamöter i finansutskottet föreslår att utskottet 
i samband med beredningen av vårändringsbudget för 2015 (bet. 2014/15:FiU21) tar ett 
utskottsinitiativ rörande anslag 13:6 inom utgiftsområde 17, enligt följande. 
 
13:6 Insatser för den ideella sektorn 
I statens budget för innevarande år finns för detta ändamål uppfört ett ramanslag på 24 758 000 
kronor. Vi föreslår att anslaget ökas med 200 000 000 kronor och att det även får användas för bidrag i 
syfte att stödja social hjälpverksamhet i ideell sektor. 
 
Till följd av Skatteverkets ställningstagande från september 2014 (dnr 131 92444-14/111) är följande 
ideella organisationers second hand-verksamhet inte längre momsbefriad. Erikshjälpen second hand, 
Myrorna, Läkarmissionen second hand, Mötesplats kupan, Stadsmissionen (i Göteborg, Kalmar, 
Linköping, Skåne, Stockholm, Uppsala och Västerås), Emmaus Björkå och Praktisk Solidaritet. 
En skattskyldighet för de ideella organisationerna innebär att den sociala hjälpverksamhet som 
finansieras med överskottet från försäljningen riskerar att inskränkas.  
 
Försäljningen 2013 uppgick till 960 miljoner kronor och överskottet till 194 miljoner kronor för hela 
den ideella second hand sektorn. Momsen skulle uppgå till ungefär samma belopp som ovan nämnda 
överskott. För att minska de negativa konsekvenserna för den sociala hjälpverksamheten som 
finansieras av överskottet från second handförsäljning, bör staten under 2015 ge stöd till nämnda 
sociala hjälpverksamhet. Ett sådant stöd ges i avvaktan på en långsiktig lösning.  
 
Det är inte möjligt att lämna ett statsbidrag direkt till de aktuella ideella organisationerna som bedriver 
second hand-försäljning eftersom det skulle strida mot EU-reglerna om statsstöd. I stället bör ett 
bidrag kontinuerligt betalas ut under 2015 i syfte att stödja social hjälpverksamhet i ideell sektor. 
Bidraget betalas till organisationerna Frivilligorganisationernas insamlingsråd (FRII) och Röda korset 
Sverige, som sedan fördelar bidraget till de sociala hjälpverksamheter som tidigare finansierades av 
överskottet från second hand-försäljningen. Svenska Röda korset fördelar bidrag till den sociala 
hjälpverksamhet som finanseriades från överskottet från Mötesplats kupan, och FRII fördelar bidrag 
till den sociala hjälpverksamhet som finansieras från övriga ovan nämnda organisationer. Anslaget 
13:6 Insatser för den ideella sektorn bör därför ökas med 200 000 000 kronor. Förslaget ökar 
utgifterna på statsbudgeten med 200 000 000 kronor.  
 


